EUROS (50.000,00 €).

c) Línea de subvención relativa a Jóvenes Extutelados por parte del Excmo. Cabildo Insular de 
La Palma, por un importe de NOVENTA MIL EUROS (90.000,00 €).

d) Línea de subvención relativa a Proyectos de Carácter Social, por un importe de CIENTO 
SETENTA MIL EUROS (170.000,00 €).

Visto que la Comisión de Valoración, reunida al efecto el día 30 de junio de 2021 a los efectos de 
evaluar los proyectos presentados dentro de la línea de subvención relativa a “LÍNEA DE 
SUBVENCIÓN CORRESPONDIENTE A PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIA Y OTRAS

[...]

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES, INSTITUCIONES Y DEMÁS ENTIDADES SIN ÁNIMO DE 
LUCRO QUE REALICEN PROYECTOS DE CARÁCTER SOCIAL PARA EL AÑO 2021 en la línea 
de subvención relativa a “LÍNEA DE SUBVENCIÓN RELATIVA A PREVENCIÓN DE 
DROGODEPENDENCIA Y OTRAS ADICCIONES”, por un importe de OCHENTA Y CUATRO MIL 
EUROS (84.000,00 €) las entidades relacionadas en la transcrita, notificándose dicha Propuesta a 
los interesados a los efectos que presenten en el plazo de DIEZ (10) días a contar desde el 
siguiente a la recepción de dicha Propuesta la aceptación expresa de la subvención, ajustada al

[...]

INSTITUCIONES Y ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO” del vigente Presupuesto para el 
ejercicio 2021 (ARC nº de operación: 12021000021738), estableciendo específicamente el punto 2 
de la referida Convocatoria Pública para la Línea de subvención relativa a prevención de 
Drogodependencia y otras Adicciones, por un importe de OCHENTA Y CUATRO MIL EUROS 
(84.000,00 €).

Visto que mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de La 
Palma de fecha 26 de febrero de 2021 se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones para el 
año 2021, incluyendo dentro del apartado 9 relativo a la Consejería de Acción Social el apartado